
 
 

  C O M U N E  D I   I O N A D I  
 (PROVINCIA DI VIBO VALENTIA) 

Tel. 0963/260684 - Fax 260669 - Codice Fiscale N. 00323420794 

                

                                        AREA TECNICA 

 
 DETERMINAZIONE  N.  79 del    19.06.2024  

 

 Codice identificativo NAV3V1 CIG: B23E21383C 
 

OGGETTO:  SERVIZIO DI SANIFICAZIONE AMBIENTALE SUL TERRITORIO COMUNALE - 

                           IMPEGNO DI SPESA. 

 

IL RESPONSABILE 
 

RICHIAMATA:  

- la delibera di Consiglio Comunale n. 16 del 09.04.2024, esecutiva, con la quale è stato approvato 

il Bilancio di Previsione 2024/2026; 

 - la delibera di Consiglio Comunale n. 10 del 19.03.2024 con la quale è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione 2024/2026;  

 
DATO ATTO CHE si rende necessario ed urgente provvedere al servizio di sanificazione 
ambientale contro le zanzare sul territorio comunale, nello specifico: 
 

 INTERVENTO Durata 

Trattamento contro le zanzare: interventi 

adulticidi contro le zanzare e insetti molesti 

Due interventi uno alla fine del mese di giugno 

e l’altro alla fine del mese di luglio 2024 

 

VISTO l’art. 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e atteso che:  

1) Il fine che si intende perseguire con il presente affidamento è il servizio di Trattamento contro 

le zanzare: interventi adulticidi contro le zanzare e insetti molesti sul territorio comunale; 

 2) L’oggetto del contratto è l’effettuazione del servizio di sanificazione ambientale sul territorio 

comunale;  

3) La modalità di scelta del contraente: affidamento diretto; 
 

RITENUTO necessario individuare una ditta specializzata ed adeguatamente attrezzata per 

l’esecuzione del servizio di cui sopra; 
 

Atteso che ricorrono i presupposti per l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) 

del D. Lgs. 36/2023, trattandosi di servizi e forniture di importo inferiore ad € 140.000,00;  

 

Considerato che in relazione a quanto disposto dall’art.1 comma 50 Legge. 296/2006, modificato 

dal comma 130 Legge 145/2018, trattandosi di affidamento di acquisto di beni e servizi di modico 

valore, di importo inferiore ad € 5.000,00, si procede in forma semplificata senza far ricorso al 

mercato elettronico della pubblica amministrazione, a mercati elettronici o altri sistemi telematici; 

 

Visto il preventivo di spesa per l’intervento di che trattasi, redatto sulla base delle indicazioni 

fornite dall’ufficio tecnico comunale, presentato dalla Ditta Multiservizi GM srl,  P. IVA  

03340670797 con sede in contrada “Cocari”, 89900 Vibo Valentia,  che ammonta a € 2.000,00 

+IVA 22%, per un totale di € 2.444,00; 

 



Ritenuta l’offerta congrua ed economicamente vantaggiosa per l’Amministrazione Comunale;  
 

Considerato che la ditta è in regola con gli adempimenti assicurativi, come risulta dal D.U.R.C.;  
 

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno di spesa a carico del 

bilancio, con imputazione agli esercizi nei quali l’obbligazione viene a scadere;  

 

Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste alla Missione/Cap di seguito specificato del 

bilancio di previsione 2024-2026– Annualità  2024, sufficientemente capiente:  

 

Miss. 04 prog.  01 -  1.03.02.09  cap. 176/1  € 444,00 

Miss. 09 prog.  02 -  1.03.02.09  cap. 258/1  € 2.000,00 

 
D E T E R M I N A 

 

DI APPROVARE le premesse quale parte integrale e sostanziale del presente provvedimento; 

 

DI AFFIDARE, ai sensi dell’art.50 comma 1 lett. b) del DLgs 36/2023, alla Ditta Multiservizi 

GM srl,  P. IVA  03340670797 con sede in contrada “Cocari”, 89900 Vibo Valentia,  che 

ammonta a € 2.000,00 +IVA 22%, per un totale di € 2.444,00; 
 

 DI DARE ATTO che ai sensi dell’art.52 comma 1 D.Lgs 36/2023, trattandosi di affidamento di 

importo inferiore a 40.000,00 euro, l’operatore economico incaricato ha dichiarato il possesso dei 

requisiti di partecipazione e di qualificazione richiesti;  

 

DI IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile 

applicato All. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme: 

 

Eserc. Finanz. 2024  

Cap./Art. 176/1 Descrizione  

Miss./Progr. 04.01 PdC finanz. 1.03.02.09 Spesa non ricorr. // 

Centro di costo 
 

Compet. Econ.  

SIOPE  CIG B1F31B76DB CUP  

Creditore Ditta Multiservizi GM srl 

Causale SERVIZIO DI SANIFICAZIONE AMBIENTALE SUL TERRITORIO COMUNALE 

Modalità finan.  Finanz. da FPV no 

Imp./Pren. n.       95 Importo €  444,00 Frazionabile in 

12 

no 

 

Eserc. Finanz. 2024  

Cap./Art. 258/1 Descrizione  

Miss./Progr. 09.02 PdC finanz.  1.03.02.09   Spesa non ricorr. // 

Centro di costo 
 

Compet. Econ.  

SIOPE  CIG B1F31B76DB CUP  

Creditore Ditta Multiservizi GM srl 

Causale SERVIZIO DI SANIFICAZIONE AMBIENTALE SUL TERRITORIO COMUNALE 

Modalità finan.  Finanz. da FPV no 

Imp./Pren. n. 96 Importo €  2.000,00 Frazionabile in 

12 

no 

 

Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che 

il pagamento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;  

 



Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

responsabile del servizio; 

 

Di rendere noto ai sensi della legge n. 241/1990 che il responsabile del provvedimento  è l’Arch. 

Francesco La Bella; 

 

Di trasmettere il presente provvedimento: 

    - All’ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

   - All’ufficio di ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria   

della spesa; 

 

                                Responsabile dell’U.T.C. 

                               Arch. Francesco La Bella 
                                                                                          (firma autografa omessa ai sensi  dell’art. 3 del D. Lgs. N. 39/1993) 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 

dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, 

comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, 

rilascia: PARERE FAVOREVOLE  

Data, 19.06.2024 

                                                       Il Responsabile del servizio finanziario 

                                                         Dr.ssa  Mariarosaria Corrado 
                                                                                                           (firma autografa omessa ai sensi  dell’art. 3 del D. Lgs. N. 39/1993) 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione 

alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli 

accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai 

sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Capitolo FPV Esercizio 

95 2024 444,00 176/1  2024 

96 2024 2.000,00 258/1  2024 

                                     

                                            Il Responsabile del servizio finanziario 

                                          Dr.ssa  Mariarosaria Corrado 
                                                           (firma autografa omessa ai sensi  dell’art. 3 del D. Lgs. N. 39/1993) 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 183, 

comma 7, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Su attestazione del messo comunale si certifica che copia conforme all’originale della presente 

determinazione viene fissata all’Albo Pretorio a partire dal giorno ……………….. per 15 giorni 

consecutivi  reg.   n.  

 

IL MESSO ………………………….                                               


